SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
CAMPUS ITAITUBA
COMISSAO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL N2 01, DE 08 DE ABRIL DE 2021
PROCESSO SELETIVO 2021.1 PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAGCAO
IFPA CAMPUS ITAITUBA

RESULTADO FINAL
LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS

A Comissao Especial do Processo Seletivo divulga o RESULTADO FINAL nos termos do Item 7,
9, e seus subitens dispostos no Edital 01/2021-IFPA Campus ltaituba. Os candidatos aprovados e
classificados deverdo observar as convocatdrias para habilitacdo de matricula que serdo publicadas

no site <prosel.ifpa.edu.br> na drea do Prosel Graduacdo Campus Itaituba 2021, seguindo as demais fases

previstas no Edital. Os candidatos em lista de espera devem acompanhar possiveis chamadas em

convocatoria.

Itaituba/PA, 16 de abril de 2021.

RAIMUNDO CRUZ FIGUEIRA
Ditet6r Geral
IFPA - Campus Itaituba

Portaria 1.750/2019-GAB de 02.08.2019
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EDITAL N2 01, DE 08 DE ABRIL DE 2021
PROCESSO SELETIVO 2021.1 PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAGCAO
IFPA CAMPUS ITAITUBA

RESULTADO FINAL
LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS

AC - Candidatos de Ampla Concorréncia.

Nome do candidato

FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA REGO
VIVIANE SANTANA DAS DORES
CLEOMA DE ALMEIDA SILVA

CLELCIONEI NEVES DOS SANTOS
BEATRIZ SOUSA SANTOS

GECIRLENE PEREIRA LIMA

JEFFERSON DA ISLVA PEREIRA

LUCIANE PEREIRA DA SILVA

LINO DA SILVA VIEIRA

ELIANA GUERRA SOUSA

LIDIA DE SOUZA FERNANDES

REGIANE CRISTINA DA SILVA RODRIGUES
ALEXANDRA SANTOS PAIXAO

KATIA SIMONE MENDES DIAS PEREIRA
LUCAS LACERDA DA SILVA

CLAUDIO LUCAS OLIVEIRA SERRAO
ANTONIO HILDSON NASCIMENTO BARROS'
JANAINA DAMAS FERREIRA

DEBORA CRISTINA DE SOUSA PINHEIRO
ANDRESON DOS SANTOS ALMEIDA
LARISSA VICTORIA LIMA SOUSA
LUCIELLE DE SOUSA VIANA

NEURIMAR SILVA PINHEIRO DO NASCIMENTO
GUSTAVO DA SILVA MENDES

JOSELINE THAIS AZEVEDO DOS SANTOS
NAJILA ROBERTA NASCIMENTO ROMANO
JARDSON RODRIGUES DOS SANTOS
MEYRIELLEN DOS SANTOS MELO LIMA
KAMILLY SOARES VERLY SANTANA
FRANCY CAROLINE COLARES MORAES
ANDRIA MARYE BARRETO CARDOSO
ESTEFANY LEMOS CIRINO

LUANA OLIVEIRA DE JESUS

NAC
8,65
8,52
8,43
8,40
8,10
7,94
7,75
7,72
7,51
7,41
7,37
7,30
7,18
7,16
6,91
6,74
6,70
6,61
6,61
6,59
6,53
6,47
6,45
6,41
6,33
6,31
6,13
6,04
5,74
5,61
5,51
5,43
5,33

Situacao

Aprovado(a) - Classificado(a)
Aprovado(a) - Classificado(a)
Aprovado(a) - Classificado(a)
Aprovado(a) - Classificado(a)
Aprovado(a) - Classificado(a)
Aprovado(a) - Classificado(a)
Aprovado(a) - Classificado(a)
Aprovado(a) - Classificado(a) Aproveitamento A4
Aprovado(a) - Classificado(a) Aproveitamento A5
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
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34 OZENILDA MACEDO DA SILVA 5,29 Aprovado(a) - Em lista de espera
35 RAISSA VASCONCELOS REGO 5,13 Aprovado(a) - Em lista de espera
36 BEATRYS MEIRELES FERREIRA 5,06 Aprovado(a) - Em lista de espera
37 BRUNA CAMILLY NASCIMENTO MARTINS 5,04 Aprovado(a) - Em lista de espera
38 WANDSON CLEITON MAIA DA SILVA 4,49 Aprovado(a) - Em lista de espera
39 DOUGLAS BARBOSA GONCALVES 4,38 Aprovado(a) - Em lista de espera
40 EWELLY CRISTINA SILVA DIAS 4,31 Aprovado(a) - Em lista de espera
41 PERSIDA BESERRA DA SILVA ROCHA 4,13 Aprovado(a) - Em lista de espera
42 ANTONIO RAIMUNDO MESSIAS SILVA 0,00 Indeferido(a)
43 MICHELE GUILHERME SANTOS 0,00 Indeferido(a)
44 RAQUEL DE SOUSA PINHEIRO 0,00 Indeferido(a)
45 VITOR ALVES CARVALHO 0,00 Indeferido(a)
46 LAURA MIRIAN MELO RAMOS 0,00 Indeferido(a)

L1 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas, com renda familiar bruta per capita
igual ou inferior a 1,5 salario minimo e que tenham cursado em escola publica integralmente o
ensino médio.

N2 Nome do candidato NAC Situagao

1 VITORIA MILEO DA SILVA 8,40 Aprovado(a) - Classificado(a)

2 EVANY ALBUQUERQUE CHAVES 8,07 Aprovado(a) - Classificado(a)

3 RENATO FERNANDES PACHECO 7,55 Aprovado(a) - Classificado(a)

4 |ISABEL SUELLEN SOUSA E SOUSA 7,50 Aprovado(a) - Classificado(a) Aproveitamento L5
5 FRANCISCO VITOR RODRIGUES DE SOUSA 7,25 Aprovado(a) - Classificado(a) Aproveitamento L5
6 MARIANE BATISTA MIRANDA 7,01 Aprovado(a) - Em lista de espera

7 DIELE PATRICIA DA SILVA MILHOMEM 6,99 Aprovado(a) - Em lista de espera

8 JAMILE KETINI PUXEREATHE FERREIRA 6,62 Aprovado(a) - Em lista de espera

9 ANTONIO HILTON VIANA 6,36 Aprovado(a) - Em lista de espera

10 XAIANE SILVA FERREIRA 6,36 Aprovado(a) - Em lista de espera

11 RANNIELY PACHECO BRASIL 6,33 Aprovado(a) - Em lista de espera

12 DEBORA DA CONSOLACAOQO FERREIRA DE MORAES 5,75 Aprovado(a) - Em lista de espera

13 KAREN HADASSA DA CONCEICAO SILVA 4,74 Aprovado(a) - Em lista de espera

14 SARAH ELLEN MACIEL COLARES 4,40 Aprovado(a)- Em lista de espera

15 VALERIA TAVARES MOTA SOUSA 0,00 Indeferido(a)
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L2 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salario minimo, que
tenham cursado em escola publica integralmente o ensino médio.

N2 Nome do candidato NAC
1 KAUA DANTAS DA SILVA 9,16
2 STEFANY PALHARES FONSECA 7,62
3 SIANG MORAES DIAS 7,50
4 MARGARIDA BEATRIZ AMARAL LIRA 6,98
5 WELTON TAVARES MOTA 6,31
6 GABRIEL LEITE OLIVEIRA 6,16
7 EVELY EMANUELE VASCONCELOS REGO 4,54

Situagao
Aprovado(a) - Classificado(a) Aproveitamento L6
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera

L3 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas que, independente da renda, tenham
cursado em escola publica integralmente o ensino médio.

N2 Nome do candidato NAC
1 GILSON DO CARMO FERREIRA 7,20
2 DENAIDE COSTA RODRIGUES 7,15
3 ELTON GUIMARAES SERVALHO 7,13
4 FABIANA RODRIGUES DA COSTA VASCONCELOS 6,75
5 JEFFERSON BATISTA FROTA 6,25
6 GEICIANE DE SOUSA COELHO 5,44

Situagao
Aprovado(a) - Classificado(a)
Aprovado(a) - Classificado(a)
Aprovado(a) - Classificado(a)
Aprovado(a) - Classificado(a) Aproveitamento L7
Aprovado(a) - Classificado(a) Aproveitamento L7
Aprovado(a) - Em lista de espera

L4 - Candidatos que, independente da renda, tenham cursado em escola publica integralmente o

ensino médio.

N2 Nome do candidato NAC
1 JOCIMARA MENDES VALENDOLF 7,51
2 EDIVANE COSTA DE SOUSA 6,76
3 LUCILEIA ALVES DE CARVALHO 6,56
4 MARCIA ADRIANA LOPES SOUSA REGO 6,38
5 MARIA DE NAZARE BARRETO DERGAN 5,79

Situagao
Aprovado(a) - Classificado(a) Aproveitamento L8
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera
Aprovado(a) - Em lista de espera

L5 - Candidatos com deficiéncia autodeclarados pretos, pardos ou indigenas, com renda familiar
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 saldrio-minimo e que tenham cursado em escola publica

integralmente o ensino médio.

Nome do candidato NAC
NAO HOUVE INSCRITO -

Situagao
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L6 - Candidatos com deficiéncia que tenha renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5
salario minimo, que tenham cursado em escola publica integralmente o ensino médio.
Nome do candidato NAC Situagao
NAO HOUVE INSCRITO - -

L7 - Candidatos com deficiéncia autodeclarados pretos, pardos ou indigenas que, independente da
renda, tenham cursado em escola publica integralmente o ensino médio.

Nome do candidato NAC Situagao

NAO HOUVE INSCRITO - -

L8 - Candidatos com deficiéncia que, independente da renda, tenham cursado em escola publica
integralmente o ensino médio.

Nome do candidato NAC Situacao

NAO HOUVE INSCRITO - -

Al — Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino médio em institui¢cdes publicas de
ensino e sejam aquicultores ou pescadores ou agricultores familiares ou seus filhos, cuja atividade
atual provenha da aquicultura ou da pesca ou da agricultura nos municipios de Aveiro, Itaituba,
Jacareacanga, Novo Progresso, Rurépolis e Trairdo, Estado do Para.

Nome do candidato NAC Situagao

NAO HOUVE INSCRITO - -

A2 — Candidatos egressos de cursos técnicos das areas de ciéncias agrarias ou ambiental, e que
tenham cursado integralmente seus cursos em instituicoes publicas de ensino, federal ou estadual
nos municipios de Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso, Rurdépolis e Trairdo, Estado do
Para.

Nome do candidato NAC Situagao

NAO HOUVE INSCRITO - -

A3 — Candidatos egressos de cursos técnicos das areas de informatica e afins, e que tenham
cursado integralmente seus cursos em instituicdes publicas ensino, federal ou estadual nos
municipios de Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso, Rurdpolis e Trairdo, Estado do Para.

N2 Nome do candidato NAC Situagao

1 KARINE DE OLIVEIRA SOUZA 5,30 Aprovado(a) - Classificado(a) Aproveitamento A1l
2 TAINARA RIATO DA SILVA 5,29 Aprovado(a) - Classificado(a) Aproveitamento A2
3 HENMILE SANTOS SAGAMA 4,86 Aprovado(a) - Classificado(a) Aproveitamento A4
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A4 — Candidatos indigenas que tenham cursado o ensino médio em escolas localizadas na regido
de abrangéncia do IFPA Campus Itaituba, nos municipios de Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo
Progresso, Rurépolis e Trairdo, Estado do Para.
Nome do candidato NAC Situagao
NAO HOUVE INSCRITO - -

A5 — Candidatos egressos de curso técnicos ou técnico PROEJA em escolas localizadas na regido de
abrangéncia do IFPA Campus ltaituba, nos municipios de Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo
Progresso, Rurépolis e Trairdo, Estado do Para.

Nome do candidato NAC Situagao

NAO HOUVE INSCRITO - -
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